### **In Ascensione Domini**

Communicántes,  
et diem sacratíssimum celebrántes,  
quo Dóminus noster, Unigénitus Fílius  
tuus, unítam sibi fragilitátis nostræ  
substántiam in glóriæ tuæ dextera  
collocávit: sed et memóriam venerántes,  
in primis gloriósæ semper Vírginis Mariæ,  
Genetrícis eiúsdem Dei et Dómini nostri Iesu Christi: \*

### **Ad Missam vigiliæ Pentecostes et in dominica eiusdem**

Communicántes,  
et diem sacratíssimum Pentecóstes  
celebrántes, quo Spíritus Sanctus  
Apóstolis in ígneis linguis appáruit:  
sed et memóriam venerántes,  
in primis gloriósæ semper Vírginis Mariæ,  
Genetrícis Dei et Dómini nostri Iesu Christi: \*

---

#### **62. Manibus modo crucifixi extensis, prosequitur:**

Hanc ígitur oblatiόνem servitútis nostræ,  
sed et cunctæ famíliæ tuæ,  
quæsumus, Dómine, ut placátus accípias:  
diésque nostros in tua pace dispónas,  
atque ab æténa damnatióne nos éripi  
et in electórum tuórum iúbeas grege numerári.  
(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

---

#### **– In Cena Domini**

Hanc ígitur oblatiόνem servitútis nostræ,  
sed et cunctæ famíliæ tuæ,

quam tibi offérimus ob diem,  
 in qua Dóminus noster Iesus Christus  
 trádidit discíplis suis  
 Córporis et Sánguinis sui mystéria  
 celebránda: quásumus, Dómine, ut placátus  
 accípias: diésque nostros in tua pace dispónas,  
 atque ab æténa damnatióne nos éripi  
 et in electórum tuórum iúbeas grege numerári.  
 (Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

**A Missa Vigilæ paschalis usque ad dominicam II Paschæ,  
 atque ad Missam vigilæ Pentecostes et in dominica  
 eiusdem**

Hanc ígitur oblatiόνem servitútis nostræ,  
 sed et cunctæ famíliæ tuæ,  
 quam tibi offérimus  
 pro his quoque, quos regeneráre dignátus es ex aqua et Spíritu  
 Sancto, tríbuens eis remissiόνem ómnium peccatórum,  
 quásumus, Dómine, ut placátus accípias:  
 diésque nostros in tua pace dispónas,  
 atque ab æténa damnatióne nos éripi  
 et in electórum tuórum iúbeas grege numerári.  
 (Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

**In ipsa die professionis perpetuæ**

Hanc ígitur oblatiόνem servitútis nostræ,  
 sed et fámuli tui,  
 quam tibi in die eius professiόνis  
 offérimus, quásumus, Dómine,  
 placátus áccipe et propitiátus sanctífica;  
 ut qui, te largiénte,  
 hódie vitam suam tibi dicávit,  
 in Fílii tui glorióso advéntu  
 ætérxæ Paschæ gáudio mereátur admítte.  
 (Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

**63. Manus super oblata expansas tenens, dicit:**

Quam oblatiόνem tu, Deus, in ómnibus,  
 quásumus, benedíctam, adscríptam, ratam,  
 rationábilem, acceptabilémque fácere dignéris:  
 ut nobis Corpus et Sanguis fiat dilectíssimi Fílii tui  
 iungit manus

Dómini nostri Iesu Christi.

**64. In formulis quæ sequuntur, verba Domini proferantur distincte et attente, ita ut  
 ab ipso celebrante audiantur.**

Qui pridie quam pateretur,

**accipit panem eumque parum elevatum tenens, prosequitur:**

accepit panem in sanctas ac venerabiles manus suas,

**elevat oculos,**

et elevatis oculis in cælum  
ad te Deum Patrem suum omnipotentem,  
tibi gratias agens benedixit,  
fregit,  
deditque discipulis suis, dicens:

**– In Cena Domini**

Qui pridie quam pro nostra  
omniumque salute pateretur,  
hoc est hodie,

**accipit panem eumque parum elevatum tenens, prosequitur:**

accepit panem in sanctas ac venerabiles manus suas,

**elevat oculos,**

et elevatis oculis in cælum  
ad te Deum Patrem suum omnipotentem,  
tibi gratias agens benedixit,  
fregit, deditque discipulis suis, dicens:

**modice inclinatus**

**ACCÍPITE ET MANDUCÁTE EX HOC OMNES:  
HOC EST ENIM CORPUS MEUM,  
QUOD PRO VOBIS TRADÉTUR.**

**Corpus Domini elevat in altum, reponit super patenam et profunde inclinatus adorat.**

**65. Postea accipiens utraque manu calicem, eumque parum elevatum super altare tenens, prosequitur:**

Símili modo, postquam cenatum est,  
accipiens et hunc præclarum cálicem  
in sanctas ac venerabiles manus suas,  
item tibi gratias agens benedixit,  
deditque discipulis suis, dicens:

*modice inclinatus*

**ACCÍPITE ET BÍBITE EX EO OMNES:  
HIC EST ENIM CALIX SÁNGUINIS MEI  
NOVI ET ÆTÉRNÍ TESTAMÉNTI,  
QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDÉTUR  
IN REMISSIÓNEM PECCATÓRUM.  
HOC FÁCITE IN MEAM COMMEMORATIÓNEM.**

*Calicem paulo altius elevat, super corporale reponit ac cooperit, et profunde inclinatus adorat.*

**66. Deinde secreto**

*dicit:* Mystérium fidei.

**67. Manibus modo crucifixi extensis, prosequitur:**

Unde et mémoires, Dómine,  
nos tui servi,  
sed et plebs tua sancta,  
eiusdem Christi, Fílii tui, Dómini nostri,  
tam beátæ passiónis,  
necnon et ab ínferis resurrectiónis,  
sed et in cælos gloriósæ ascensiónis:  
offérimus præcláræ maiestáti tuæ  
de tuis donis ac datis  
hóstiam puram,  
hóstiam sanctam,  
hóstiam immaculátam,  
Panem sanctum vitæ æternæ  
et Cálícem salútis perpétuæ.  
Supra quæ propítio ac seréno vultu  
respícere dignéris:  
et accépta habére,  
sicuti accépta habére dignátus es  
múnera púeri tui iusti Abel,  
et sacrificium Patriárchæ nostri Abrahæ,  
et quod tibi óbtulit summus sacérdos tuus Melchisedech,  
sanctum sacrificium, immaculátam hóstiam.

**68. Profunde inclinatus, manibus cancellatis, prosequitur:**

Súplices te rogámus, omnípotens Deus:  
iube hæc perférri per manus sancti Angeli  
tui in sublíme altáre tuum,

in conspéctu divínæ maiestátis tuæ;  
 ut, quotquot ex hac altáris participatióne  
 sacrosánctum Fílii tui Corpus et Sánguinem sumpsérimus,

*erigit se et seipsum signat, dicens:*

omni benedictiÓne cælésti et grátia repleámur.  
 (Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

**69. Commemoratio pro defunctis.**

*Manibus modo crucifixi extensis, prosequitur:*

*Alius e concelebrantibus proferre potest.*

Meménto étiam, Dómine,  
 famulórum famularúmque tuárum **N.** et **N.**,  
 qui nos præcessérunt cum signo fídei,  
 et dórmiunt in somno pacis.

*Orat aliquantulum pro iis defunctis, pro quibus orare intendit, deinde prosequitur:*

Ipsis, Dómine, et ómnibus in Christo  
 quiescéntibus, locum refrigerií, lucis et pacis, ut  
 indúlgeas, deprecámur.

(Per Christum Dóminum nostrum. Amen.)

**70. Semel pectus dextera tangit, dicens:**

*Alius e concelebrantibus proferre potest.*

Nobis quoque peccatóribus, fámulis tuis,

*manibus modo crucifixi extensis, prosequitur:*

de multitudíne miseratiÓnum tuárum sperántibus,  
 partem áliquam et societátem donáre dignéris  
 cum tuis sanctis Apóstolis et Martýribus: cum

Ioánne, Stéphano,

Matthía, Bárnaba,

(Ignátio, Alexándro,

Marcellíno, Petro,

Felicitáte, Perpétua,

Agatha, Lúcia,

Agnéte, Cæcília, Anastásia)

et ómnibus Sanctis tuis:

intra quorum nos consórtium,

non æstimátor mériti,

sed véniaë, quæsumus, largítor admítte.

Per Christum Dóminum nostrum.

**71. Presbyter prosequitur:**

Per quem hæc ómnia, Dómine,  
 semper bona creas, sanctíficas, vivíficas,  
 benedícis, et præstas nobis.

**72. Calicem discooperit et profunde se inclinat.**

Se erigens accipit hostiam, et eam utraque manu super calicem tenens, eundem elevat.  
Precem eucharisticam perficiens cantat:

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso,  
est tibi Deo Patri omnipoténti,  
in unitáte Spíritus Sancti,  
omnis honor et glória  
per ómnia sáecula sæculórum.

**Conventus acclamat:**

Amen.

Calice et hostia depositis, presbyter calicem cooperit et profunde se inclinat.

Deinde sequitur ritus Communionis, p. 290.

## PREX EUCHARISTICA II

**73.** Hæc Prex semper dici potest, sive cum præfatione propria, sive cum præfatione Missæ convenienti. Sed in sollemnitatibus et diebus infra octavam, quando Missa fit de ea, hæc Prex cum præfatione propria Missæ diei tantum adhiberi licet.

*V/* . Dóminus vobíscum.

*R/* . Et cum spíritu tuo.

*V/* . Sursum corda.

*R/* . Habémus ad Dóminum.

*V/* . Grátias agámus Dómino Deo nostro.

*R/* . Dignum et iustum est.

**V**ERE dignum et iustum est, æquum et salutáre, nos tibi,  
sancte Pater,

semper et ubíque grátias ágere  
per Fílium dilectiÓNis tuæ Iesum Christum,  
Verbum tuum per quod cuncta fecísti:  
quem misísti nobis Salvatórem et Redemptórem,  
incarnátum de Spíritu Sancto et ex Vírgine  
natum. Qui voluntátem tuam adímplens et  
pópulum tibi sanctum acqúrens  
exténdit manus cum paterétur,  
ut mortem sólveret et resurrectiÓNem manifestáret.  
Et ídeo cum Angelis et ómnibus Sanctis glóriam  
tuam prædicámus, una voce dicétes:

Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.

Pleni sunt cæli et terra glória tua.

Hosánna in excélsis.

Benedíctus qui venit in nómine Dómini.

Hosánna in excélsis.

**74.** Presbyter, manus ante umeros tenens, dicit:

Vere Sanctus es, Dómine, fons omnis sanctitátis.

**75.** Manus super oblata expansas tenens, dicit:

Hæc ergo dona, quæsumus,  
Spíritus tui rore sanctífica:

*signat semel super panem et calicem simul, dicens:*

ut nobis Corpus et + Sanguis fiant  
Dómini nostri Iesu Christi.

*Iungit manus.*

**76.** In formulis quæ sequuntur, verba Domini proferantur distincte et attente, ita ut ab ipso celebrante audiantur.

Qui cum Passiõni voluntãrie traderetur,

*accipit panem eumque parum elevatum tenens, prosequitur:*

accépit panem et grãtias agens fregit,  
dedítque discíplis suis, dicens:

*modice inclinatus*

**ACCÍPITE ET MANDUCÁTE EX HOC OMNES:  
HOC EST ENIM CORPUS MEUM,  
QUOD PRO VOBIS TRADÉTUR.**

*Corpus Domini elevat in altum, reponit super patenam et profunde inclinatus adorat.*

**77.** Postea, accipiens utraque manu calicem, eumque parum elevatum super altare tenens, prosequitur:

Símili modo, postquam cenátum est,  
accípiens et cálicem,  
íterum grãtias agens dedit discíplis suis, dicens:

*modice inclinatus*

**ACCÍPITE ET BÍBITE EX EO OMNES:  
HIC EST ENIM CALIX SÁNGUINIS MEI  
NOVI ET ÆTÉRNAI TESTAMÉNTI,  
QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDÉTUR  
IN REMISSIÓNEM PECCATÓRUM.  
HOC FÁCITE IN MEAM COMMEMORATIÓNEM.**

*Calicem paulo altius elevat, super corporale reponit ac cooperit, et profunde inclinatus adorat.*

**78.** Deinde secreto  
*dicit:* Mystérium fidei.

**79.** Manibus modo crucifixi extensis, prosequitur:

Mémores ígitur mortis et resurrectiõnis  
eius, tibi, Dómine, panem vitæ et cálicem  
salútis offérimus,  
grãtias agéntes quia nos dignos habuísti  
astáre coram te et tibi ministráre.

**80. Profunde inclinatus, manibus cancellatis, prosequitur:**

Et súpplīces deprecámur  
 ut Córporis et Sánguīnis Chrísti partícipes  
 a Spírītu Sancto congregémur in unum.

**81. Erigit se et manibus modo crucifixi extensis prosequitur:**

*Unus e concelebrantibus proferre potest.*

Recordáre, Dómine, Ecclésiæ tuæ toto orbe diffúsæ,  
 ut eam in caritatē perfícias  
 una cum Papa nostro **N.** et Epíscopo nostro **N.**  
 et univérso clero.

**In ipsa die professionis perpetuæ additur:**

Recordáre quoque, Dómine, istíus fratris,  
 qui hódie se tibi dicávit perpétuo servítio,  
 et concéde, ut ad te semper cor atque mentem érigat  
 noménque tuum gloríficet.

**82. Alius e concelebrantibus proferre potest.**

**In Missis pro defunctis addi potest:**

Meménto fámuli tui (fámulæ tuæ) **N.**,  
 quem (quam) (hódie) ad te ex hoc mundo vocásti.  
 Concéde, ut, qui complantátus (quæ complantáta)  
 fuit similitúdini mortis Fílii tui, simul fiat et  
 resurrectiōnis ipsíus.

Meménto étiam fratrum nostrórum, qui in  
 spe resurrectiōnis dormiérunt, omniúmque  
 in tua miseratiōne defunctorum, et eos in  
 lumen vultus tui admítte.

Omnium nostrum, quæsumus, miserére,  
 ut cum beáta Dei Genetríce Vírgine María,  
 beáto Ioseph, eius Sponso,  
 beátis Apóstolis et ómnibus Sanctis,  
 qui tibi a sáculo placuérunt,  
 æternæ vitæ mereámur esse consórtes,  
 et te laudémus et glorificémus  
 per Fílium tuum Iesum Christum.

**83. Presbyter calicem discooperit et profunde se inclinat.**

**Se erigens accipit hostiam, et eam utraque manu super calicem tenens, eundem elevat.  
 Precem eucharisticam perficiens cantat:**

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso,  
est tibi Deo Patri omnipotenti,  
in unitate Spiritus Sancti,  
omnis honor et gloria  
per omnia secula seculorum.

**Conventus acclamat:**

Amen.

Calice et hostia depositis, presbyter calicem cooperit et profunde se inclinat.

Deinde sequitur ritus Communionis, p. 290.

## PREX EUCHARISTICA III

**84. Presbyter, manibus modo crucifixi extensis, dicit:**

**V**ERE Sanctus es, Dómine,  
 et mérito te laudat omnis a te cóndita  
 creatúra, quia per Fílium tuum,  
 Dóminum nostrum Iesum Christum,  
 Spíritus Sancti operánte virtúte,  
 vivíficas et sanctíficas univérsa,  
 et pópulum tibi congregáre non désinis,  
 ut a solis ortu usque ad occásum  
 oblátio munda offerátur nómini tuo.

**85. Manus super oblata expansas tenens, dicit:**

Súpplīces ergo te, Dómine, deprecámur,  
 ut hæc múnera, quæ tibi sacránda detúlimus,  
 eódem Spíritu sanctificáre dignéris:

*signat semel super panem et calicem simul, dicens:*

ut Corpus et + Sanguis fiant  
 Fílii tui Dómini nostri Iesu Christi,

*iungit manus*

cuius mandáto hæc mystéria celebrámus.

**86. In formulis quæ sequuntur, verba Domini proferantur distincte et attente, ita ut ab ipso celebrante audiantur.**

Ipse enim in qua nocte tradebátur

*accipit panem eumque parum elevatum tenens, prosequitur:*

accépit panem  
 et tibi grátias agens benedíxit,  
 fregit, dedítque discípulis suis, dicens:

*modice inclinatus*

**ACCÍPITE ET MANDUCÁTE EX HOC OMNES:**

**HOC EST ENIM CORPUS MEUM,**

**QUOD PRO VOBIS TRADÉTUR.**

*Corpus Domini elevat in altum, reponit super patenam et profunde inclinatus adorat.*

**87. Postea, accipiens utraque manu calicem, eumque parum elevatum super altare tenens, prosequitur:**

Símili modo, postquam cenátum est,  
 accípiens cálicem,

et tibi grátias agens benedíxit,  
dedítque discíplis suis, dicens:

*modice inclinatus*

**ACCÍPITE ET BÍBITE EX EO OMNES:  
HIC EST ENIM CALIX SÁNGUINIS MEI  
NOVI ET ÆTÉRNAI TESTAMÉNTI,  
QUI PRO VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDÉTUR  
IN REMISSIÓNEM PECCATÓRUM.  
HOC FÁCITE IN MEAM COMMEMORATIÓNEM.**

*Calicem paulo altius elevat, super corporale reponit ac cooperit, et profunde inclinatus adorat.*

**88. Deinde secreto**

*dicit:* Mystérium fídei.

**89. Manibus modo crucifixi extensis, prosequitur:**

Mémores ígitur, Dómine,  
eiusdem Fílii tui salutíferæ passiónis  
necnon mirábilis resurrectiόnis  
et ascensiόnis in cælum,  
sed et præstolántes álterum eius advéntum,  
offérimus tibi, grátias referéntes,  
hoc sacrificíum vivum et sanctum.

**90. Profunde inclinatus, cancellatis manibus, prosequitur:**

Réspice, quæsumus, in oblatiόnem Ecclésiæ  
tuæ et, agnóscens Hóstiam,  
cuius voluísti immolatiόne placári,  
concéde, ut qui Córpo et Ságuine Fílii tui refícimur,  
Spírítu eius Sancto repléti,  
unum corpus et unus spírítus inveniámur in Christo.

**91. Erigit se et manibus modo crucifixi extensis prosequitur:**

*Unus e concelebrantibus proferre potest.*

Ipse nos tibi perfíciat munus ætérnum,  
ut cum eléctis tuis hereditátem cónsequi valeámus,  
in primis cum beatíssima Vírgine, Dei Genetríce,  
María, cum beáto Ioseph, eius Sponso,  
cum beátis Apóstolis tuis et gloriósis Martýribus,  
(cum Sancto N.: *Sancto diei vel patrono*)  
et ómnibus Sanctis,

quorum intercessióne  
perpétuo apud te confídimus adiuvári.

**92. *Alius e concelebrantibus proferre potest.***

Hæc Hóstia nostræ reconciliatiónis profíciat,  
quæsumus, Dómine,  
ad totíus mundi pacem atque salútem.  
Ecclésiám tuam, peregrinántem in terra,  
in fide et caritaté firmáre dignéris  
cum fámulo tuo Papa nostro **N.** et Epíscopo nostro  
**N.**, cum episcopáli órđine et univérso clero et omni  
pópulo adquisitiónis tuæ.

**In ipsa die professionis perpetuæ additur:**

Confortáre quoque in sancto propósito  
dignéris hunc fámulum tuum,  
qui hódie sacris religiónis vínculis  
perpétuo tibi se devínxit,  
et fac, ut in Ecclésia tua  
novam et ætéram vitam maniféstet  
Christi redemptióne comparátam.

Votis huius famíliæ, quam tibi astáre  
voluísti, adésto propítius.  
Omnes fílios tuos ubíque dispérsos  
tibi, clemens Pater, miserátus coniúnge.

**93. *Alius e concelebrantibus proferre potest.***

† Fratres nostros defúntos  
et omnes qui, tibi placéntes, ex hoc sáculo  
transiérunt, in regnum tuum benígus admítte, ubi  
fore sperámus,  
ut simul glória tua perénniter satiémur,  
per Christum Dóminum nostrum,  
per quem mundo bona cuncta largíris.

**In Missis pro defunctis sumi potest:**

† Meménto fámuli tui (fámulæ tuæ) **N.**,  
quem (quam) (hódie) ad te ex hoc mundo vocásti.  
Concéde, ut, qui complantátus (quæ complantáta)  
fuit similitúdini mortis Fílii tui, simul fiat et  
resurrectiόnis ipsíus,  
quando mórtuos suscitábit in carne de terra

et corpus humilitátis nostræ  
configurábit córpori claritátis suæ.  
Sed et fratres nostros defúctos,  
et omnes qui, tibi placéntes, ex hoc sáculo  
transiérunt, in regnum tuum benígnus admítte, ubi  
fore sperámus,  
ut simul glória tua perénniter satiémur,  
quando omnem lácrimam abstérge ab óculis  
nostris, quia te, sícuti es, Deum nostrum vidéntes,  
tibi símiles érimus cuncta per sácula,  
et te sine fine laudábimus,  
per Christum Dóminum nostrum,  
per quem mundo bona cuncta largírís.

---

**94. Presbyter calicem discooperit et profunde se inclinat.**

Se erigens accipit hostiam, et eam utraque manu super calicem tenens, eundem elevat.  
Precem eucharisticam perficiens cantat:

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso,  
est tibi Deo Patri omnipoténti,  
in unitáte Spíritus Sancti,  
omnis honor et glória  
per ómnia sácula sæculórum.

Conventus acclamat:

Amen.

Calice et hostia depositis, presbyter calicem cooperit et profunde se inclinat.

Deinde sequitur ritus Communionis, p. 290.

## PREX EUCHARISTICA IV

**95.** Præfatio huius Precis eucharisticæ mutari non licet ratione structuræ ipsius Precis, quæ summarium historiæ salutis præbet.

*V/* . Dóminus vobíscum.

*R/* . Et cum spírítu tuo.

*V/* . Sursum corda.

*R/* . Habémus ad Dóminum.

*V/* . Grátias agámus Dómino Deo nostro.

*R/* . Dignum et iustum est.

**V**ERE dignum est tibi grátias ágere,  
 vere iustum est te glorificáre, Pater  
 sancte, quia unus es Deus vivus et verus,  
 qui es ante sæcula et pérmanes in ætérnum,  
 inaccessibleem lucem inhábitans;  
 sed et qui unus bonus atque fons vitæ cuncta  
 fecísti, ut creatúras tuas benedictiónibus adimpléres  
 multásque lætificáres tui lúminis claritáte.  
 Et ídeo coram te innúmeræ astant turbæ Angelórum,  
 qui die ac nocte sérvíunt tibi  
 et, vultus tui glóriam contemplántes,  
 te incessánter glorífícant.  
 Cum quibus et nos et, per nostram vocem,  
 omnis quæ sub cælo est creatúra  
 nomen tuum in exsultatióne confitémur, canéntes:  
 Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth.  
 Pleni sunt cæli et terra glória tua.  
 Hosánna in excélsis.  
 Benedíctus qui venit in nómine Dómini.  
 Hosánna in excélsis.